
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 087/2025, de 10/04/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

TESE DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 026/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00011907/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Aspectos fisiológicos e metabólicos relacionados ao 

excelente potencial de armazenamento de maçãs 'Isadora'”, da doutoranda ADRIANA 

LUGARESI, a realizar-se no dia 28 de abril de 2025, às 08h00, nas dependências do CAV/UDESC 

e por videoconferência: 

 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

DRA. THAIS ROSELI CORRÊA - (UEMA/São Luís/MA) – Membro externo      

Dra. MARIUCCIA SCHLICHTING DE MARTIN - (EPAGRI/São Joaquim/SC) - Membro externo      

Dr. AURI BRACKMANN - (UFSM/Santa Maria/RS) – Membro externo   

Dr. ALBERTO RAMOS LUZ - (TEAGASC/Irlanda) – Membro externo 

Dra. CATHERINE AMORIM - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. DANIEL ALEXANDRE NEUWALD - (KOB/Alemanha) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


